



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Sexta-feira, 16 de Julho de 2021 - Edição 1155

## PODER EXECUTIVO

### LICITAÇÃO

**Processo Licitatório nº 52/2021**

**Pregão Presencial nº 14/2021**

**Contratante:**

Prefeitura do Município de Parisi

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO.

Contrato nº 78/21

Contratada: EFICIENCIA ASSESSORIA PUBLICA LTDA.

Valor contratual: R\$ 191.000,00

Data da assinatura: 15/07/2021

Signatários: OCLAIR BARÃO BENTO, pelo órgão gerenciador, GABRIEL FEDOCE LARANJA, pela contratada.

### LICITAÇÃO

**Processo Licitatório nº 37/2021**

**Pregão Presencial nº 08/2021**

**Contratante:**

Prefeitura do Município de Parisi

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE 1 (UM) ÔNIBUS URBANO USADO, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO MÍNIMO 2010/2010, PARA USO DO SERVIÇO MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS DE PARISI.

**Contrato nº 64/21**

Contratada: ITAMARATI S.A.

Valor contratual: R\$ 74.500,00

Data da assinatura: 15/06/2021

Signatários: OCLAIR BARÃO BENTO, pelo órgão gerenciador, CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS, pela contratada.

### EXTRATO DE CONTRATO

#### EXTRATO DE CONTRATO

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PARISI/SP

**CONTRATADO:** LEANDRO GOMES ODONTOLOGIA - ME

**CONTRATO Nº026/2021**

**CONTRATO:** Menor valor global

**ASSUNTO:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS, 5 DIAS POR SEMANA COM CARGA HORÁRIO DE 8 (OITO) HORAS DIÁRIAS, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES E RENOVÁVEL DE ACORDO COM A LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1.993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES

**VALOR:** R\$ 66.000,00; (sessenta e seis mil reais)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Sexta-feira, 16 de Julho de 2021 - Edição 1155

ASSINATURA: 25 de Março de 2.021.  
VIGÊNCIA: 12 meses  
MODALIDADE: Carta Convite nº 004/2021.

PARISI, 25 de Março de 2.021.

OCLAIR BARÃO BENTO  
PREFEITO MUNICIPAL

## LICITAÇÃO

### AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 28/2021  
PREGÃO PRESENCIAL: 04/2021

OCLAIR BARÃO BENTO, Prefeito do Município de Parisi, Estado de São Paulo, faz saber a quem interessar possa, que nos termos do art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/1993, combinado com o art. 02, do Decreto Municipal nº 956/2007, fica HOMOLOGADO o PREGÃO PRESENCIAL nº 04/2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA A CRECHE ESCOLA DO MUNICÍPIO DE PARISI. Foi ADJUDICADO o objeto licitado as seguintes empresas:

TUKABI MOVEIS EIRELI - ME						
ITEM	CÓDIGO PADRÃO FDE	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
09	GV-02	Gaveteiro com 3 gavetas, dotado de rodízios.	01	R\$ 507,00	R\$ 507,00	
10	ME-20	Mesa com tampo em MDP montada sobre estrutura metálica (750mm)	01	R\$ 480,00	R\$ 480,00	
11	ME-21	Mesa com tampo em MDP montada sobre estrutura metálica, dotada de painel frontal em MDP. (900mm)	01	R\$ 510,00	R\$ 510,00	
12	ME-23	Mesa com tampo em MDP montada sobre estrutura metálica, dotada de painel frontal em MDP (1400mm)	03	R\$ 574,00	R\$ 1.722,00	
13	ME 24	Mesa com tampo em MDP montada sobre estrutura metálica, dotada de painel frontal em MDP (1600mm)	01	R\$ 574,00	R\$ 574,00	
14	ME-25	Mesa com tampo em MDP montada sobre estrutura metálica, dotada de painel frontal em MDP - (L=2000mm)	01	R\$ 517,00	R\$ 517,00	
15	MR-02	Mural em painel MDF, dotada de suporte de fixação	02	R\$ 312,00	R\$ 624,00	
16	QB 02	Quadro em painel MDF, quadriculado, dotado de suportes de fixação e calha metálica, acompanhado de apagador e canetas	01	R\$ 1.186,00	R\$ 1.186,00	



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Sexta-feira, 16 de Julho de 2021 - Edição 1155

ITEM	CÓDIGO PADRÃO FDE	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
TOTAL GERAL				R\$ 6.120,00	
MAQMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - LTDA					
ITEM	CÓDIGO PADRÃO FDE	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	AR-02	Armário de aço, com 1600mm de altura, dividido verticalmente em 2 compartimentos por meio de divisórias comportas independentes, dotado de 3 prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento	13	R\$ 1.310,00	R\$ 17.030,00
TOTAL GERAL				R\$ 17.030,00	
TECMOVEIS E EQUIPAMENTOS - LTDA					
ITEM	CÓDIGO PADRÃO FDE	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	AR-05	Armário de aço, com 1970mm de altura, 6 compartimentos sobrepostos em 3 fileiras horizontais e 2 fileiras verticais dotados de portas e fechaduras independentes	02	R\$ 1.410,00	R\$ 2.820,00
05	AQ 03	Arquivo de aço para pastas suspensas, de 1335mm de altura, com 4 gavetas montadas sobre trilhos telescópicos que permitam abertura total, dotado de sapatas niveladoras na base	01	R\$ 1.245,00	R\$ 1.245,00
06	CD-06	Cadeira giratória estofada, com apoia-braços reguláveis e rodízios, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto. Dimensões mínimas do assento e encosto conforme discriminações abaixo. Demais características dimensionais, requisitos de segurança, usabilidade, estabilidade, resistência e durabilidade, conforme ABNT NBR 13962:2006 - Móveis para escritório - Cadeiras - Requisitos e métodos de ensaio	01	R\$ 735,00	R\$ 735,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Sexta-feira, 16 de Julho de 2021 - Edição 1155

07	ES 09	<p>Peças laterais, inferior e prateleira em MDP, espessura de 18mm, revestidas em ambas as faces de laminado melamínico de baixa pressão- BP, acabamento texturizado, na cor CINZA (ver referências). Dimensões acabadas conforme projeto; Peça posterior em MDP, espessura de 15mm, revestida em ambas as faces de laminado melamínico de baixa pressão- BP, acabamento texturizado, na cor CINZA (ver referências). Dimensões acabadas conforme projeto; Tampo em MDP, espessura de 18mm. Face superior revestida em laminado melamínico de alta pressão pós formável de 0,6mm de espessura, com raio de curvatura de 10mm, acabamento texturizado, na cor CINZA (ver referências). Face inferior revestida com laminado melamínico de baixa pressão- BP, acabamento texturizado, na cor CINZA (ver referências). Dimensões acabadas conforme projeto. Portas em MDP, espessura de 18mm, revestido em ambas as faces de laminado melamínico de baixa pressão- BP, acabamento texturizado, na cor CINZA (ver referências). Dimensões acabadas conforme projeto. Bordos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila) com "primer", acabamento texturizado nas cores CINZA e VERMELHA (ver referências), colados com adesivo "Hot Melting". Dimensões nominais de 22mm (largura) x 3mm (espessura), para partes expostas ao contato com o usuário. Dimensões nominais de 22mm (largura) x 0,45mm (espessura), para partes onde não haverá o contato com o usuário. Base em tubo de aço carbono, laminado a frio, com costura, seção retangular de 20mm X 40mm, em chapa 16 (1,52mm), soldada e pré-furada. Os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro da união (ver detalhe 8). A superfície da base que ficará em contato com o móvel deve ser planificada após a aplicação da solda. Acabamento em pintura em tinta em pó híbrida Epóxi/Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros, na cor CINZA (ver referências). Sapatas niveladoras em metal, com base de polipropileno injetado, rosca 3/8". Fixação por chapa de aço (espessura 1,5mm) com rebite de alumínio. Fixações: - Fixação das peças que compõe o corpo do armário com dispositivos para conexão definitiva, composto por bucha com sistema de travamento e parafuso com rosca para madeira (ver referências); Fixação da prateleira com suporte para prateleira em zamac (ver referências); Fixação da base metálica ao corpo do armário através de parafusos rosca máquina métrica M6 X 30mm cabeça redonda (ver referência) e buchas em zamak auto-atarraxantes, com rosca máquina métrica M6 X 14mm (ver referências); Tinta em pó híbrida Epóxi/Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa na cor CINZA (RAL 7040). Dimensões básicas: Altura: 753mm; Largura: 1047mm; Profundidade: 455mm. Obs.: Especificação de acordo com o catálogo técnico do FDE.</p>	03	R\$ 578,00	R\$ 1.734,00
----	-------	---	----	------------	--------------



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Sexta-feira, 16 de Julho de 2021 - Edição 1155

TOTAL GERAL					R\$ 6.534,00	
WILL MOVEIS E BRINQUEDOS EIRELI						
ITEM	CÓDIGO PADRÃO FDE	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
02	AR 10	Armário baixo com 2 portas e 1 prateleira	04	R\$ 716,93	R\$ 2.867,72	
08	ES 10	Estante/Escaninho baixo com 6 nichos	05	R\$ 608,93	R\$ 3.044,65	
		TOTAL GERAL		5.912,37		

Fica ADJUDICATÁRIA convocada para assinar o respectivo contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta data, sob a pena de decair no direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº 8.666/1993.

Parisi, 27 de maio de 2021.

OCLAIR BARÃO BENTO  
Prefeito Municipal

## LICITAÇÃO

### AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 47/2021  
PREGÃO PRESENCIAL: 10/2021

OCLAIR BARÃO BENTO, Prefeito do Município de Parisi, Estado de São Paulo, faz saber a quem interessar possa, que nos termos do art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/1993, combinado com o art. 02, do Decreto Municipal nº 956/2007, fica HOMOLOGADO o PREGÃO PRESENCIAL nº 10/2021, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO DE AUTOMÓVEIS PARA COBERTURA DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARISI. Foi ADJUDICADO o objeto licitado a seguinte empresa:

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS			
ITEM	VEÍCULO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RENAULT - DUSTER ZEN 1.6 16V FLEX MOD/ FAB: 2021/2020 CHASSI: 93YHJD20XMJ448332 PLACA: DMB0H19 UTILIZAÇÃO: SERVIÇOS	R\$ 1.889,92	R\$ 1.889,92



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Sexta-feira, 16 de Julho de 2021 - Edição 1155

2	<b>MERCEDES BENZ - SPRINTER 415-CDI FURGÃO LONGO T. ALTO</b> MOD/ FAB: 2019/2019 CHASSI: 8AC906633KE174631 PLACA: CKU0D49 UTILIZAÇÃO: SERVIÇOS	R\$ 2.679,88	R\$ 2.679,88
3	<b>VOLKSWAGEN - NOVO GOL 1.0 12V FLEX</b> MOD/ FAB: 2019/2018 CHASSI: 9BWAG45U9KT040930 PLACA: FJY8569 UTILIZAÇÃO: SERVIÇOS	R\$ 1.478,01	R\$ 1.478,01
4	<b>VOLKSWAGEN - NOVO GOL TRENDLINE 1.0 12V FLEX GVI</b> MOD/ FAB: 2018/2018 CHASSI: 9BWAG45U3JT141931 PLACA: GGM0509 UTILIZAÇÃO: SERVIÇOS	R\$ 1.461,00	R\$ 1.461,00
5	<b>CITROEN - AIRCROSS START 1.6 16V FLEX</b> MOD/ FAB: 2018/2018 CHASSI: 935SUNFN1JB529406 PLACA: FER7353 UTILIZAÇÃO: SERVIÇOS	R\$ 1.544,57	R\$ 1.544,57
6	<b>RENAULT - MÁSTER FURGÃO 2.3 16V DCI</b> MOD/ FAB: 2019/2018 CHASSI: 93YMAFEXAKJ475380 PLACA: FUS4579 UTILIZAÇÃO: SERVIÇOS	R\$ 2.747,27	R\$ 2.747,27
7	<b>FORD - NOVO KA+SEDAN SE/SE PLUS 1.5 16V FLEX</b> MOD/ FAB: 2018/2018 CHASSI: 9BFZH54J4J8205104 PLACA: GJI7109 UTILIZAÇÃO: SERVIÇOS	R\$ 1.491,47	R\$ 1.491,47
8	<b>RENAULT - MÁSTER FURGÃO GRAND 2.3 16V DCI</b> MOD/ FAB: 2019/2018 CHASSI: 93YMAFEXCKJ422930 PLACA: GHL8459 UTILIZAÇÃO: SERVIÇOS	R\$ 2.799,23	R\$ 2.799,23
9	<b>HONDA - HR-V LX-AT 1.8 16V I-VTEC FLEX</b> MOD/ FAB: 2017/2017 CHASSI: 93HRV2830HZ234688 PLACA: GCI2074 UTILIZAÇÃO: SERVIÇOS	R\$ 2.050,52	\$ 2.050,52
10	<b>MARCOPOLO - MINIBUS VOLARE W9 ECOLAR ACCESS</b> MOD/ FAB: 2019/2018 CHASSI: 9532E82W0KR915841 PLACA: BNW1690 UTILIZAÇÃO: ESCOLAR	R\$ 4.341,00	R\$ 4.341,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Sexta-feira, 16 de Julho de 2021 - Edição 1155

11	<b>RENAULT - MASTER FURGÃO GRAND 2.3 16V DCI</b> MOD/ FAB: 2015/2014 CHASSI: 93YVE34MCFJ537857 PLACA: FDG4480 UTILIZAÇÃO: SERVIÇOS	R\$ 2.441,09	R\$ 2.441,09
12	<b>FORD - CAMINHÃO CARGO 816 TURBO E5 4X2</b> MOD/ FAB: 2013/2013 CHASSI: 9BFVEADS3DBS44752 PLACA: DBS5683 UTILIZAÇÃO: DIVERSAS/OUTROS	R\$ 4.833,34	R\$ 4.833,34
13	<b>MERCEDES BENZ - MICRO ÔNIBUS LO 812</b> MOD/ FAB: 2010/2009 CHASSI: 9BM688272AB682902 PLACA: DJL2460 UTILIZAÇÃO: ESCOLAR	R\$ 4.515,27	R\$ 4.515,27
14	<b>CHEVROLET - NOVA MONTANA PICK-UP LS 1.4 ECONOFLEX</b> MOD/ FAB: 2019/2018 CHASSI: 9BCA8030KB105105 PLACA: FSU8519 UTILIZAÇÃO: AMBULÂNCIA	R\$ 3.749,20	R\$ 3.749,20
15	<b>IVECO/FIAT - MICRO ÔNIBUS CITY CLASS ESCOLAR E5</b> MOD/ FAB: 2015/2015 CHASSI: 93ZL68C01F864492 PLACA: FWV4070 UTILIZAÇÃO: ESCOLAR	R\$ 3.673,74	R\$ 3.673,74
16	<b>IVECO/FIAT - MICRO ÔNIBUS CITY CLASS ESCOLAR E5</b> MOD/ FAB: 2015/2015 CHASSI: 93ZL68C01F8464443 PLACA: FOD4830 UTILIZAÇÃO: ESCOLAR	R\$ 3.673,74	R\$ 3.673,74
17	<b>IVECO/FIAT - MICRO ÔNIBUS CITY CLASS ESCOLAR E5</b> MOD/ FAB: 2015/2015 CHASSI: 93L68C01F8464491 PLACA: FYE1710 UTILIZAÇÃO: ESCOLAR	R\$ 3.673,74	R\$ 3.673,74
18	<b>FIAT- UNO MILLE 1.0 FIRE FLEX</b> MOD/ FAB: 2010/2009 CHASSI: 9DB15802AA6357568 PLACA: DBS5677 UTILIZAÇÃO: SERVIÇOS	R\$ 1.130,19	R\$ 1.130,19
19	<b>CHEVROLET - PICK-UP S10 STANDARD 2.4 MPFI 4X2</b> MOD/ FAB: 2002/2001 CHASSI: 9BG12AX02C401589 PLACA: CDV6033 UTILIZAÇÃO: AMBULÂNCIA	R\$ 2.893,62	R\$ 2.893,62



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Sexta-feira, 16 de Julho de 2021 - Edição 1155

20	CHEVROLET- MONTANA PICK-UP 1.8 FLEXPOWER MOD/ FAB: 2005/2005 CHASSI: 9BGXL80005C232149 PLACA: CMW8901 UTILIZAÇÃO: AMBULÂNCIA	R\$ 2.607,57	R\$ 2.607,57
21	DOBLO CARGO 1.8 8V FLEX MOD/ FAB: 2009/2009 CHASSI: 9BD223155920167838 PLACA: EEF3054 UTILIZAÇÃO: AMBULÂNCIA	R\$ 3.386,08	R\$ 3.386,08
22	ÔNIBUS 15.190 EOD MOD/ FAB: 2018/2019 CHASSI: 93PB90S19KC098130 PLACA: DCF0430 UTILIZAÇÃO: ESCOLAR	R\$ 5.939,55	R\$ 5.939,55
			R\$ 65.000,00

Fica ADJUDICATÁRIA convocada para assinar o respectivo contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta data, sob a pena de decair no direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº 8.666/1993.

Parisi, 14 de julho de 2021.

**OCLAIR BARÃO BENTO**  
Prefeito Municipal